[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.05.2016                                № 83                               х. Верхнеподпольный

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение деятельности Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ред. от 09.03.2016), постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 21.12.2015 № 180 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, подведомственные муниципальные бюджетные учреждения Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить нормативы расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций) Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению начальника сектора экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Опубликовать постановление в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте  Единой информационной системы в сфере закупок.

4. Постановление вступает  в силу  после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Дашкову И.С

Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения
Т.Н. Терских

Приложение

к постановлению Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.05.2016 № 83
НОРМАТИВЫ

расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций) Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
Нормативы расходов на обеспечение деятельности (выполнение функций) Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения разработаны в целях оптимизации расходов бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района и применяются при планировании расходов из бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).

Нормативы состоят из нормативов расходов по годовому фонду оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и работников Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Верхнеподпольненского сельского поселения, с начислениями на выплаты по оплате труда (далее - нормативы расходов по годовому фонду оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда) и нормативов расходов на обеспечение функций Верхнеподпольненского сельского поселения (далее - нормативы материальных затрат).

1. Нормативы расходов по годовому фонду оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда

1.1. Годовой фонд оплаты труда (далее - фонд оплаты труда) работников  Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения (далее - работники) рассчитывается в соответствии с решением Собрания депутатов   Верхнеподпольненского сельского поселения от 30.07.2015 № 121 «О денежном содержании Главы Верхнеподпольненского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение»; с постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 20.11.2009 г. № 315 «Об утверждении Положение об оплате труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  (с изменениями и дополнениями),  решением Собрания депутатов   Верхнеподпольненского сельского поселения от  20.11.2009 г. № 44 «Об  оплате труда и предельных нормативах размеров оплаты труда обслуживающего персонала Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения».

1.2. При расчете фонда оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда учитывается размер начислений на выплаты по оплате труда определяется исходя из тарифов страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, а также страховых тарифов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, установленных в соответствии с федеральным законодательством;

1.3. Показатель расчетной численности*,  исчисленный в соответствии с п. 1.9 Правил на 2017 г составляет 18 человек.

__________________

      *Здесь и далее по тексту указаны номера нормативных затрат в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Верхнеподпольненского сельского поселения отраслевых (функциональных) органов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных подведомственных учреждений (Приложение к Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций Верхнеподпольненского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями от 21.12.2015 № 180). Закупки товаров, работ, услуг, не включенные в настоящее приложение, не планируются в 2017 году.

2. Нормативы материальных затрат и приобретение услуг.

Нормативы материальных затрат состоят из нормативов расходов:

· на информационно-коммуникационные технологии:

· услуги связи;

· сеть интернет и услуги интернет-провайдеров;

· нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

· заправка и восстановление картриджей;

· услуги по сопровождению программного обеспечения и
приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения;

· затраты на приобретение основных средств, нормативные затраты на приобретение рабочих станций и серверов;

· нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи;

· нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

· нормативные затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники;

· нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов;

· нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации;

· нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования;

· нормативные затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя  затраты на приобретение периодических печатных и электронных изданий, справочной литературы;

· на приобретение предметов мебели;

· иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств телефонных аппаратов, калькуляторов, прочих предметов снабжения;

Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

 Абонентская плата.

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Глава, зам Главы поселения
	2
	777,62
	18662,88

	Иные сотрудники поселения
	6
	777,62
	55988,64

	Итого

	74651,52

Местные, междугородние и международные телефонные соединения.

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения (АМТС РОСТОВСКАЯ ОБЛ)

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (мин)
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Глава, зам Главы поселения
	2
	50
	2,65

	 3180 ,00

	Иные сотрудники поселения
	6
	50
	2,65

	9540,00

	Итого

	12720,00

Междугородние телефонные соединения

 (АМТС ПРЕДВЫБОР РТК(МЕЖГОРОД))

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Глава, зам Главы поселения
	2
	по необходимости
	в соответствии с тарифами
	 400,00

	Иные сотрудники поселения
	6
	по необходимости
	в соответствии с тарифами
	 600,00

	Итого

	1 000,00

Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров.

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»   (не менее)
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

     (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	До 1 Мбит/с
	1
	10 000

Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	КОМПЬЮТЕР
	10
	500,00
	5000,00

	МФУ
	6
	850,00
	5100,00

	Принтер
	2
	650,00
	1300,00

	Ноутбук
	4
	1200,00
	4800,00

	ФАКС
	2
	650,00
	1300,00

	КОПИР TOSHIBA
	1
	1500,00
	1500,00

	В стоимость технического обслуживания не входит сумма заправок,
 восстановления картриджей, замена комплектующих и расходных материалов.

Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества, в сфере информационно-коммуникационных технологий

Заправка и восстановление картриджей.

	Модель картриджа
	Количество картриджей
	Цена заправки восстановления в год

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Canon 725 заправка
	4
	350,00
	1400,00

	Canon 725 восстановление
	4
	1050,00
	4200,00

	Canon EP-27 заправка
	1
	350,00
	350,00

	Canon EP-27 восстановление
	1
	1050,00
	1050,00

	Brother TN 2090 заправка
	1
	400,00
	400,00

	Brother TN 2090 восстановление
	1
	1100,00
	1100,00

	HP 24 A заправка
	3
	400,00
	1200,00

	HP 24 A восстановление
	3
	1100,00
	3300,00

	T-1640 E заправка
	1
	600,00
	600,00

	T-1640 E восстановление
	1
	1100,00
	1100,00

	DR 2275 заправка
	1
	350,00
	350,00

	DR 2275 восстановление
	1
	1050,00
	1050,00

	Phaser3200 заправка
	1
	700,00
	700,00

	Phaser3200 восстановление
	1
	1500,00
	1500,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения.

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных(реестров информации)
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации)

(не более,   руб.)
	Затраты,

    руб.

	Системное програмное обеспечение Программа 1С-ежемесячные обновления,

 в т.ч.:

- 1С Предприятия (1 рабочее место)

- 1С Заррплата и кадры бюджетного учреждения (2 рабочих места);

        Техобслуживание программы 1С (1час)

Антивирусное программное обеспечение

(пользователи электронной почты -неограниченно)

Обслуживание сайта
ЭЦП
Крипто про для ЭЦП

Электронный документооборота с контролирующими органами путем предоставления доступа (подключение/продление)
передача Лицензиаром неисключительных прав использования Портала (база ЖКХ)
	1

        14

1
2
         1

По мере возникновения необходимости

1

1
	37 000,00

         1 300,00

1500,00
2500,00
        3 500,00

        2 200,00 -      за единицу

5000,00

12000,00
	37 000,00

18200,00

18000,00
2500,0
          3 500,00

        2 200,00 -      за единицу

5000,00

12000,00

Услуги по сопровождению справочно-правовых систем. (предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование справочно-правовой системы
	Количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем в месяц
	Цена сопровождения справочно- правовой системы за месяц

(не более, руб.)
	Затраты,

       руб.

	Оказание услуг по информационному сопровождению программы «Электронный периодический спра-вочник«Система Консультант Плюс»»-многопользовательская
	1
	8072,23
	96866,8

	Итого:
	-
	-
	96866,8

Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Вид ОС
	Потребность по нормативу (по количеству отделов) (шт)
	Цена единицы

 (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	МФУ (персональное)
	3
	12 000,00
	По мере возникновения потребности

	Итого

Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов.

	Вид материальных запасов
	Среднефактические данные за три года
	Стоимость на плановый период с учетом инфляции

 (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	картридж DR 2275
	1
	5910
	По мере возникновения потребности

	картридж 24 А
	1
	6650
	По мере возникновения потребности

	картридж Canon 725
	4
	5900
	По мере возникновения потребности

	Картридж Т-1640 Е
	1
	6107
	По мере возникновения потребности

	Итого

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

	Должность
	Количество, планируемое к обучению
	Стоимость на плановый период с учетом инфляции

 (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Глава, зам Главы поселения
	1
	35 000,00
	35 000,00

	Иные сотрудники поселения
	3
	15 000,00
	45 000,00

	Итого

	80 000,00

Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно.

	Должность
	Количество, планируемое к обучению
	Стоимость на плановый период с учетом инфляции

 (не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	Глава, зам Главы поселения
	1
	13 290,00
	13 290,00

	Иные сотрудники поселения
	3
	10 000,00
	30 000,00

	Итого

	43 290,00

Приобретение информационных услуг, которые включают в себя

затраты на приобретение периодических печатных и электронных изданий, справочной литературы .

	Фактические затраты в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов
	Стоимость на плановый период с учетом изменения тарифов

      (не более, руб.)
	Затраты,

       руб.

	Газета «Победа»
	600,00
	600,00

	Наше время
	1411,00
	1411,00

Нормативные затраты на приобретение мебели .*

Рассчитываются с учетом отнесения основного средства к амортизационной группе, с учетом максимального срока полезного использования. Мебель относится к IV амортизационной группе (имущество со сроком полезного  использования свыше 5 лет до 7 лет включительно. Таким образом предметы мебели приобретаются не чаще одного раза в 7 лет (исключением являются случаи поломки основного средства при которой ремонт будет не целесообразен по причине соразмеримости стоимости ремонта  с приобретением нового основного средства).

Расчетная стоимость за одну единицу мебели составляет:

стол – 8200 (восемь тысяч двести)  рублей;

шкаф – 10300 (десять тысяч триста) рублей;

стул – 2400 (одна тысяча четыреста) рублей;

тумба – 4100 (четыре тысячи сто) рублей;

прочая мебель – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;

Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей.

Норматив расходов на канцелярские принадлежности  составляет 830,60 рублей в месяц на 1 работника (с учетом коэффициента инфляции по 2016 году).

Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей .

Норматив расходов на хозяйственные товары  составляет 16 145,00
 рублей в год (с учетом коэффициента инфляции по 2016 году).